
Anuncio de l’Ajuntament de Xirivella sobre publicación de la resolución de Alcaldia,  número 2891 de 2 de di-
ciembre de 2022, sobre aprobación provisional del listado de solicitudes presentadas y propuesta provisional
de  autorización  de  participación  y  listado  de  solicitudes  excluidas  de  la  FIRETA DE  NADAL 2022  (expte
1145287C).

Considerando que en virtud de Resolución de alcaldía núm 2818 de 23 de noviembre de 2022, se aprueban
las Bases reguladoras de la  Fireta de Nadal i Tapes al Mercat  per al dia 17 de diciembre de 2022 (expte
1145287C).

Vista el acta del día 2 de diciembre de 2022, relativa a la propuesta de resolución provisional de la Comisión
de Valoración de las autorizaciones de participación en la Fireta de Nadal que se transcribe literalmente:

“ACTA-PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LAS AUTO-
RIZACIONES DE PARTICIPACIÓN EN LA FIRETA DE NADAL DE XIRIVELLA, EN EL EJERCICIO 2022

En Xirivella, a 2 de diciembre de 2022, en el Centro Civico Ernest Lluch perteneciente al Ayuntamiento de Xiri-
vella, siendo las 12:20 horas, se reúnen la Comisión de Valoración para formular una propuesta de resolución
inicial de autorización de participación en la Fireta de Nadal de Xirivella para el año 2022, según las bases
aprobadas por Decreto nº 2818 de 23 noviembre de 2022 siendo los asistentes:
                                         
Presidenta: Maria Teresa Margareto-Tècnica de desenvolupament local i AFIC
Secretari/ària: Cristina Martinez Company - auxiliar administrativa de desenvolupament local
Vocal: Adela Mollá - Tècnica de participació ciutadana

Considerando que el plazo para la presentación de solicitudes fue del 25 de noviembre hasta el 1 de diciem-
bre de 2022, ambos inclusive.

Vista la diligencia del gabinete de información de 2 de diciembre de 2022 respecto de las 13 solicitudes pre-
sentadas en esta convocatoria. 

Con todo ello, se procede a revisar la documentación presentada por los solicitantes, que son los siguientes:

RELACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS

TIPO 1: Sector económico

Nº  REGIS-
TRO

NOMBRE COMERCIAL CIF/DNI RAZON SOCIAL TIPO

1 15912 PLANTUKIS 44851816E COM M. PLANTAS

2 15960 LIFE SPORTS B98670458 LAIF  CLIMBING  GYM
SOCIEDAD LIMITADA

GIMNASIO

3 15981 DEPORTES DOYSEL 52688364X COM M DEPORTE

4 15996 PAPELERIA EL POU 24360043F COM M LIBROS 

5 16011 VALEN FLORISTAS 48383086X COM M. PLANTAS

TIPO 2: Sector asociativo

Nº REGISTRO NOM ASSOCIACIÓ CIF

Agencia desenvolupament Local

Expediente 1145287CNIF: P4611200I

anuncio resolución provisional autorizaciones FIRETA 22 - SEFYCU 3687283

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.xirivella.es/

Código Seguro de Verificación: 2VAA 2QA2 T9NY N3U3 EHUKAJUNTAMENT DE XIRIVELLA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
e 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Xi

riv
el

la
M

ich
el

 M
on

ta
ne

r B
er

be
l

07
/1

2/
20

22

Pág. 1 de 4

https://sede.xirivella.es/firma/infocsv.aspx?csv=2VAA2QA2T9NYN3U3EHUK
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13344353&csv=2VAA2QA2T9NYN3U3EHUK


1 15903 ASSOCIACIO VEINAL ALQUERIES HABANA VIEJA G98170384

2 15913 ASOC PARA LA PROTECCION DE ANIMALES -APAX G98666464

3 15976 JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO R4600441B

4 15998 LA LLAR DEL GAT-COLONIES FELINES G09916867

5 16037 COL·LECTIU FEMINISTA VICTORIA SAU G97707541

6 16041 CENTRO CULTURAL ANDALUZ AMIGOS DEL SUR G46771226

7 16124 ASOCIACION U-ARMONIA G98635469

La Comisión comprueba que el solicitante siguiente, no cumple los requisitos establecidos en las bases regu-
ladoras, y concretamente el articulo 4 punto 2, y concretamente “2.- Per a participants del sector associatiu:
estar inscrits en el Registre Municipal d'Associacions de Xirivella.»

Nº REGISTRO NOM ASSOCIACIÓ CIF

1 16115 ASOCIACIÓN ENTRETANTOS DANSA 07262637L

TIPO 3 VENDEDORES DEL MERCADO MUNICIPAL- TAPES AL MERCAT

Los vendedores del Mercado Municipal que manifiestan su voluntad de particpar en las Tapas en el Mercado
son:

- El Rincón de Conchin
- Pescaderia ADE
- Pa i Dolços Hermi
- Encurtidos y salazones Juanma
                 
PROPUESTA PROVISIONAL DE AUTORIZACIÓN DE PARTICIPACIÓN “FIRETA DE NADAL I  TAPES AL
MERCAT”

TIPO 1: RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS DEL SECTOR ECONÓMICO  

Nº  REGIS-
TRO

NOMBRE COMERCIAL CIF/DNI RAZON SOCIAL TIPO

1 15912 PLANTUKIS 44851816E COM M. PLANTAS

2 15960 LIFE SPORTS B98670458 LAIF  CLIMBING  GYM
SOCIEDAD LIMITADA

GIMNASIO

3 15981 DEPORTES DOYSEL 52688364X COM M DEPORTE

4 15996 PAPELERIA EL POU 24360043F COM M LIBROS 

5 16011 VALEN FLORISTAS 48383086X COM M. PLANTAS

TIPO 2: RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS DEL SECTOR ASOCIATIVO

Nº REGISTRO NOM ASSOCIACIÓ CIF

1 15903 ASSOCIACIO VEINAL ALQUERIES HABANA VIEJA G98170384

2 15913 ASOC PARA LA PROTECCION DE ANIMALES -APAX G98666464

Agencia desenvolupament Local

Expediente 1145287CNIF: P4611200I

anuncio resolución provisional autorizaciones FIRETA 22 - SEFYCU 3687283

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.xirivella.es/

Código Seguro de Verificación: 2VAA 2QA2 T9NY N3U3 EHUKAJUNTAMENT DE XIRIVELLA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
e 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Xi

riv
el

la
M

ich
el

 M
on

ta
ne

r B
er

be
l

07
/1

2/
20

22

Pág. 2 de 4

https://sede.xirivella.es/firma/infocsv.aspx?csv=2VAA2QA2T9NYN3U3EHUK
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13344353&csv=2VAA2QA2T9NYN3U3EHUK


3 15976 JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO R4600441B

4 15998 LA LLAR DEL GAT-COLONIES FELINES G09916867

5 16037 COL·LECTIU FEMINISTA VICTORIA SAU G97707541

6 16041 CENTRO CULTURAL ANDALUZ AMIGOS DEL SUR G46771226

7 16124 ASOCIACION U-ARMONIA G98635469

TIPO 2: RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS DEL SECTOR ASOCIATIVO

Nº REGISTRO NOM ASSOCIACIÓ CIF

1 16115 ASOCIACIÓN ENTRETANTOS DANSA 07262637L

TIPO 3: RELACIÓN PROVISIONAL DE PARTICIPANTES TAPAS EN EL MERCADO

- El Rincón de Conchin
- Pescaderia ADE
- Pa i Dolços Hermi
- Encurtidos y salazones Juanma

Y no siendo otro el objeto de esta reunión se da por terminado el acto siendo las 14:00 horas del día 2 de di-
ciembre de 2022, extendiéndose la presenta acta, que después de leída y encontrada conforme, es firmada
por todos los asistentes.   
                                                                     
Presidenta: Maria Teresa Margareto-Tècnica de desenvolupament local i AFIC
Secretari/ària: Cristina Martinez Company - auxiliar administrativa de desenvolupament local
Vocal: Adela Mollá - Tècnica de participació ciutadana “

Atendido a lo previsto en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Ley Reguladora de las Bases de Régi-
men Local.

Atendido a lo que se dispone en el art. 25.2. i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Ley Reguladora de las Bases
de Régimen Local, en relación con lo dispuesto en el art. 33.2.g) de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de Régi-
men Local de la Comunidad Valenciana.

Atendido a lo que se dispone en los arts. 6 y siguientes de la Ley 3/2011, de 23 de marzo, de la Generalitat,
de Comercio de la Comunidad Valenciana.

Atendido a lo que se dispone en los arts. 74 y siguientes del Real Decreto 1372/1986, de 13 de junio, por el
cual se aprueba el Reglamento de Bienes de las Entidades Locales

Por todo lo expuesto, RESUELVO

PRIMERO.- Autorizar la celebración de la la Fireta de Nadal i Tapes al Mercat de Xirivella para el año 2022, el
dia 17 de diciembre de 2022

SEGUNDO.- Aprobar el listado de solicitudes admitidas y la propuesta provisional de participación en la Fireta
de Nadal de 2022 al amparo de la Resolución de alcaldía núm 2818 de 23 de noviembre de 2022
    
TIPO 1: RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS DEL SECTOR ECONÓMICO  

Agencia desenvolupament Local

Expediente 1145287CNIF: P4611200I

anuncio resolución provisional autorizaciones FIRETA 22 - SEFYCU 3687283

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.xirivella.es/

Código Seguro de Verificación: 2VAA 2QA2 T9NY N3U3 EHUKAJUNTAMENT DE XIRIVELLA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
e 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Xi

riv
el

la
M

ich
el

 M
on

ta
ne

r B
er

be
l

07
/1

2/
20

22

Pág. 3 de 4

https://sede.xirivella.es/firma/infocsv.aspx?csv=2VAA2QA2T9NYN3U3EHUK
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13344353&csv=2VAA2QA2T9NYN3U3EHUK


Nº  REGIS-
TRO

NOMBRE COMERCIAL CIF/DNI RAZON SOCIAL TIPO

1 15912 PLANTUKIS 44851816E COM  M.  PLAN-
TAS

2 15960 LIFE SPORTS B98670458 LAIF  CLIMBING GYM SO-
CIEDAD LIMITADA

GIMNASIO

3 15981 DEPORTES DOYSEL 52688364X COM M DEPOR-
TE

4 15996 PAPELERIA EL POU 24360043F COM M LIBROS

5 16011 VALEN FLORISTAS 48383086X COM  M.  PLAN-
TAS

TIPO 2: RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS DEL SECTOR ASOCIATIVO

Nº REGISTRO NOM ASSOCIACIÓ CIF

1 15903 ASSOCIACIO VEINAL ALQUERIES HABANA VIEJA G98170384

2 15913 ASOC PARA LA PROTECCION DE ANIMALES -APAX G98666464

3 15976 JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO R4600441B

4 15998 LA LLAR DEL GAT-COLONIES FELINES G09916867

5 16037 COL·LECTIU FEMINISTA VICTORIA SAU G97707541

6 16041 CENTRO CULTURAL ANDALUZ AMIGOS DEL SUR G46771226

7 16124 ASOCIACION U-ARMONIA G98635469

TERCERO.- Aprobar el listado provisional de participantes en las Tapas del Mercado Municipal

- El Rincón de Conchin
- Pescaderia ADE
- Pa i Dolços Hermi
- Encurtidos y salazones Juanma

CUARTO.- Aprobar el listado provisional de solicitudes excluidas y otorgar un plazo de diez días hábiles para
que las personas interesadas afectadas por la propuesta provisional puedan formular cuantas alegaciones
consideren oportunas.

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES  DEL SECTOR ASOCIATIVO EXCLUIDAS

Nº REGISTRO NOM ASSOCIACIÓ CIF

1 16115 ASOCIACIÓN ENTRETANTOS DANSA 07262637L

QUINTO .- Publicar esta resolución en el tablón de anuncios y en la página web municipal.

Agencia desenvolupament Local

Expediente 1145287CNIF: P4611200I

anuncio resolución provisional autorizaciones FIRETA 22 - SEFYCU 3687283

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.xirivella.es/

Código Seguro de Verificación: 2VAA 2QA2 T9NY N3U3 EHUKAJUNTAMENT DE XIRIVELLA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
e 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Xi

riv
el

la
M

ich
el

 M
on

ta
ne

r B
er

be
l

07
/1

2/
20

22

Pág. 4 de 4

https://sede.xirivella.es/firma/infocsv.aspx?csv=2VAA2QA2T9NYN3U3EHUK
https://sede.xirivella.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13344353&csv=2VAA2QA2T9NYN3U3EHUK

		2022-12-07T13:59:27+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.xirivella.es/ con CSV 2VAA2QA2T9NYN3U3EHUK
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE XIRIVELLA




